
 
 
Číslo dodatku : 1 
Edis 6/002/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

1/3 

Dodatek č.1 
MĚSTO ŠTĚTÍ - 202400529 
 

(uzavřený ve smyslu ustanovení zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
 
 Český hydrometeorologický ústav 
 
Se sídlem:                                   Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

IČO: 00020699 DIČ: CZ0002069 
 

č.ú.  54132041/0710 Česká národní banka  
 
 

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 

Zastoupený:  Mgr. Martinem Novákem, ředitelem pobočky ČHMÚ Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba:  Petr Goll, odd. kvality ovzduší, pobočka ČHMÚ Ústí nad Labem,  
e-mail: petr.goll@chmi.cz, tel. 605203956 
 

 
dále jen „Zhotovitel“ nebo též  i „ČHMÚ“ 
 
 
a 

 
 
Město Štětí 
 
Se sídlem: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 

IČO: 00264466 DIČ: CZ00264466 

č.ú.:100022784/0600 vedený u MONETA Money Bank, a. s.  

 

Statutární orgán:  Mgr. Ing. Miroslav Andrt, starosta 

Kontaktní osoba: Ing. Ivana Krejzová, vedoucí OSŹPD, e-mail: Ivana.krejzova@steti.cz 
tel. 725140798 
 

 
 dále jen „Objednatel“  
 
„Zhotovitel“ a „Objednatel“ (společně jen „Smluvní strany“), uzavřeli níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).  

mailto:petr.goll@chmi.cz
mailto:Ivana.krejzova@steti.cz


 
 
Číslo dodatku : 1 
Edis 6/002/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

2/3 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly prostřednictvím tohoto dodatku č.1 na 

provedení změn ve věci cenových a platebních podmínek  Smlouvy o dílo (dále jen 

„smlouva“) uzavřené dne 04.04.2024. 

 

2. Z důvodů nabytí účinností zákona č. 262/2024 Sb., o veřejné hydrometeorologické 

službě a o změně zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 

předpisů, (zákon o veřejné hydrometeorologické služeb), a ve znění prováděcích 

předpisů, vzniká zhotoviteli s účinností od 1.1.2025 povinnost při vyúčtování 

uplatnit DPH v zákonné výši k celkové výši odměny dle odst. 1 čl. V. smlouvy, které 

bude uplatněné automaticky podle nastaveného platebního intervalu dle odst. 4 

článku V. smlouvy.  

 

Odůvodnění: Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ), IČO: 00020699,                

DIČ:CZ00020699,  je povinnou osobou podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty (zákon o DPH) k činnostem, které vykonává na základě 

živnostenského oprávnění č. 1 pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona pro obory činností, zejm. 

„zprostředkování obchodu a služeb“, které v důsledku nabytí účinnosti zákona          

č. 262/2024 Sb., o veřejné hydrometeorologické službě (§5 odst.2)  a souvisejících 

prováděcích předpisů nově s účinností od 1.1.2025 náleží pod právní úpravu 

zákona o DPH. ČHMÚ je na základě těchto změn povinen při poskytování služeb 

ve věci prodeje svých produktů účtovat DPH v zákonné výši 21%. 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy a souvisejících příloh zůstávají beze změny. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení tohoto dodatku se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to oběma smluvními 

stranami, a jeho účinnost nastává zveřejněním v informačním systému registru 

smluv podle zákona č. 314/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), které zajistí 

Zhotovitel.  

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 

obdrží její elektronický originál. 

4. Osobní údaje subjektu z příslušného smluvního vztahu zpracovává pouze za 

účelem jeho uzavření v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 



 
 
Číslo dodatku : 1 
Edis 6/002/2025 
 
 
 
 

 
 
 
Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany  DIČ: CZ00020699 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689  Datová schránka: e37djs6 
www.chmi.cz  E-mail: chmi@chmi.cz 

3/3 

osobních údajů ve znění zákona č. 448/2024 Sb. při použití Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů, GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 

osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 

5. ČHMÚ je povinným subjektem podle zákona č.  181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů. 

6. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Štětí usnesením č. 2024/21/822 dne 

4.12.2024. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek představuje dohodu o všech 

podstatných stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistují žádné 

vedlejší náležitosti či dohody, které by si Smluvní strany ujednaly, a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze-Komořanech dne  

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 _____________________________ 

Mgr. Mark Rieder 

ředitel ústavu 

 

Ve Štětí dne 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Mgr. Ing. Miroslav Andrt 

starosta města Štětí 

 


		2025-01-16T19:39:12+0100
	Mgr. Ing. Miroslav Andrt


		2025-01-21T11:24:36+0100
	Mark Rieder




